از این رو به نظر می‌رسد که ریاست ابن‌شهرآشوب در حلب و شهرتی که در آنجا کسب نموده، فقط مربوط به سه سالی بوده که ابن‌شهرآشوب بعد از ابوالمکارم در جهان زیسته است و یا شاید وفات ابوالمکارم موجب شده که ابن‌شهرآشوب آهنگ حلب کرده باشد و شیعیان هم مقدم او را گرامی داشته‌اند. (تستری، ۱۳۷۶: ۲، ۵۰۷) وی در مدتی که ساکن حلب بود، به تدریس، تألیف، وعظ و ارشاد در علوم مختلف اشتغال داشت و سرانجام در شب ۲۲ شعبان سال ۵۸۸ (۱۱۹۲م) در همانجا درگذشت و در دامنه کوه جوشن (امین، محسن، بی‌تا: ۱، ۸۲) که گورستانی برای دفن بزرگان علمای شیعه است، به خاک سپرده شد. از دیدگاه شیعیان حلب، این مکان مدفن محسن فرزند امام حسین (علیه السلام) (امین، محسن، بی‌تا: ۱، ۸۲) و همچنین مدفن ابن‌زهره و شاعر معروف حلب احمد بن منیر است (دوانی، ۱۳۳۸: ۶۲)